
Wijziging Verordening Toeristenbelasting 2017

 

Eerste wijziging verordening op de heffing en de invordering van een toeristenbelasting in

de gemeente ’s- Hertogenbosch 2017
De gemeenteraad van de gemeente 's-Hertogenbosch;

gelet op de Gemeentewet;

besluit vast te stellen, de: Verordening tot eerste wijziging van de “Verordening op de heffing en de

invordering van een toeristenbelasting in de gemeente ’s- Hertogenbosch 2017”

De gemeenteraad vernoemd,

De griffier,

Drs. W.G. Amesz

De voorzitter,

mr. dr. A.G.J.M. Rombouts

Verordening tot eerste wijziging van de “Verordening op de heffing en de invordering van een toeris-

tenbelasting in de gemeente ’s- Hertogenbosch 2017”.

Artikel 1
Artikel 6 van de “Verordening op de heffing en de invordering van een toeristenbelasting in de gemeente

’s-Hertogenbosch 2017”, wordt gelezen als volgt:

1. Voor verblijf op vaste of volgtijdige standplaatsen kan het aantal overnachtingen op een bij de

aangifte gedaan verzoek van de belastingplichtige forfaitair worden vastgesteld.

2. Bij de forfaitaire berekening voor een verblijf, niet zijnde een mobiel kampeeronderkomen wordt:

als een vakantieonderkomen in het belastingjaar geschikt is voor gebruik of alleen mag worden

gebruikt gedurende:

 het aantal nachten gesteld

op:

 

maar niet meer danmeer dan    

6 maanden1 dag- 120 nachten  

12 maanden6 maanden 210 nachten  

3. Bij de forfaitaire berekening voor mobiele kampeeronderkomens op vaste standplaatsen wordt

per standplaats:

a. het aantal overnachtende personen gesteld op 3 personen.

als een mobiel kampeeronderkomen in het belastingjaar geschikt is voor gebruik of alleen

mag worden gebruikt gedurende:

 het aantal nachten gesteld

op:

b.

maar niet meer danmeer dan    

6 maanden1 dag- 50 nachten  

12 maanden6 maanden 70 nachten  

Artikel 2
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

De gemeenteraad van ‘s-Hertogenbosch,

De griffier, De voorzitter,

Drs. W.G. Amesz mr. dr. A.G.J.M. Rombouts

Nr. 179748

GEMEENTEBLAD 20 december

2016

Officiële uitgave van gemeente 's-Hertogenbosch.

Gemeenteblad 2016 nr. 179748 20 december 20161


